DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 777 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 261/2021-GB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

Portaria nº 261/2021-GB

Bom Jardim (MA), 18 de agosto de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA.

Considerando o Parecer Jurídico nº 123/2021 da Procuradoria Geral do
Município, de 09 de agosto de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º- REVOGAR a Portaria nº 052/2006, da servidora ELVANICE DE OLIVEIRA
LIRA, portadora do CPF nº 268.557.043-87 e RG nº 77574084, aprovada em
Concurso Público Municipal, realizado em 16 de março de 2003, instituído pela
Lei Municipal º 420/2002, de 31 de dezembro de 2002, para exercer o cargo de
SUPERVISORA ESCOLAR (SEDE), com lotação na Unidade Administrativa:
Secretaria de Educação, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim – Maranhão.

Art. 2º- Ficam restabelecidos os efeitos, para todos fins legais, da portaria nº
676/2003.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos
dezoito dias do mês de agosto de 2021.

__________________________________________________________
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

Verifique a autenticidade